АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМЕННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2023 года

с. Семенниково

№ 7 - п

О подготовке к безаварийному пропуску
паводковых вод 2023 года.
В целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, защиты и обеспечения жизнедеятельности населения, сохранности объектов экономики и материально-технических ресурсов в период весеннего половодья 2022 года и исполнения Закона Красноярского края от 10.02.2000 г. № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Семенниковского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии администрации Семенниковского сельсовета (Приложение №1).

2. Возложить на противопаводковую комиссию рассмотрение вопросов по координации работ по подготовке предприятий и организаций всех форм собственности, к пропуску паводковых вод, предупреждению и ликвидации возможных неблагоприятных последствий весеннего половодья. Установить, что заседания противопаводковой комиссии проводятся по мере необходимости в зависимости от складывающейся обстановки.

3. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения, сохранности объектов экономики и материально-технических ресурсов в период паводка 2023 года. (Приложение № 2).

4. Создать мобильную бригаду для оказания помощи жителям, нуждающимся в посторонней помощи при угрозе подтопления. ( Приложение № 3).

5. Разработать памятки и распространить их среди населения, в которых разъяснить действия населения и органов власти в паводковый период.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Глава администрации

Семенниковского сельсовета

А.П. Маликов

Приложение №1

к Постановлению администрации
Семенниковского сельсовета

от 28.02.2023 г. № 7 - п

Состав противопаводковой комиссии.

	Маликов Александр Петрович
	Глава администрации,

председатель комиссии

	Земскова Евгения Анатольевна
	Ведущий специалист

зам. председателя комиссии

Члены комиссии:

	Кузнецова Елена Александровна
	Военно-учетный работник

секретарь комиссии

	Абрамов Сергей Анатольевич
	Водитель администрации

	Абрамова Елена Ивановна
	Заведующая Семенниковским ФАП

(по согласованию)

	Гузенко Николай Владимирович
	Заведующий ветеринарным пунктом с. Семенниково

(по согласованию)

Приложение № 2
к Постановлению администрации
Семенниковского сельсовета

от 28.02.2023 г. № 7 - п
План мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводка, безопасности населения, сохранности

объектов экономики и материально-технических ресурсов в период половодья 2023 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Разработка, принятие нормативно-правовых актов в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обусловленных

весенним паводком:

- создание противопаводковой комиссии;

- разработка планов мероприятий по обеспечению безаварийного

пропуска паводка 2022 года;

- проверка готовности гидротехнических сооружений к пропуску паводковых вод;

- составление графика дежурства ответственных лиц на период

прохождения паводка
	до 03.03.2023 г.
	Глава сельсовета

	2.
	Обеспечение контроля за особо опасными водохозяйственными объектами и сооружениями
	с 03.03.2023 г.
	Администрация сельсовета

	3.
	Создание необходимого запаса МТР и ГСМ
	до 10.03.2023 г.
	Администрация сельсовета

	4.

	Проведение работ во избежание заторов льда на ручьях и реках
	при возникновении необходимости

	Администрация сельсовета

	5.

	Создание мобильной бригады для оказания помощи жителям, нуждающимся в посторонней помощи, которая при угрозе подтопления реально сможет помочь в эвакуации жителей, сохранения материальных ценностей ( вывод скота, подъем запасов из погреба и т.д.)

	03.03.2023 г.
	Администрация сельсовета

	6.
	Составить перечень объектов, попадающих в зону возможного подтопления (жилые дома с проживающими пофамильно и указанием возраста )
	до 15.03.2023 г.
	Администрация сельсовета

	7.
	Разработать памятки и распространить их среди населения, в которых разъяснить их действия в паводковый период.

	до 15.03.2023 г.
	Администрация сельсовета

	8.
	Определение ущербов от вредного воздействия паводковых вод, составление отчётов о пропуске весеннего половодья.
	до 09.06.2023 г. при необходимости.
	Комиссия, специалист администрации.

Приложение № 3

к Постановлению администрации
Семенниковского сельсовета

от 28.02.2023 г. № 7 - п
Состав

мобильной бригады для оказания помощи жителям, нуждающимся в посторонней помощи

1. Автомобиль ВАЗ 2107 – администрации Семенниковского сельсовета – закреплен за Абрамовым Сергеем Анатольевичем;

2. Автомобиль УАЗ 39629 – ООО «Ермак», Кузнецов Анатолий Иванович.